
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-27 

CUP: E94D22001110006 
 

 
         Imperia, 14/02/2023 

Determina n.22 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento di incarichi a personale amministrativo ATA per la 

realizzazione del progetto: “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-27 

CUP: E94D22001110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1085438 del 26/05/2022 relativa all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/38007; 

VISTA  la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di 

erogazione del finanziamento per euro € 75.000,00;   

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO  il decreto Prot. n. 7178/PON del 20/09/2022 di formale assunzione a bilancio e 

l’inserimento nel Programma Annuale dei fondi relativi al progetto PON “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. - A.S. 2022/2023 identificativo con i 

codici: Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-27; 



 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art.50 del D.Lgs18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e2014/25/UE … per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “disposizioni integrative e correttive del 

D.Lgs.n.50/2016;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’emanazione di un avviso per la selezione di personale 

amministrativo ATA che abbiano le competenze necessarie ad espletare la parte 

gestionale e amministrativa per l’attuazione del progetto in oggetto;  

 

D E T E R M I N A 

 

Art.1 Oggetto. Di dare pubblico avviso dell’avvio di una procedura di individuazione di personale 

interno all’Istituto Comprensivo “Littardi” di Imperia, destinata al Personale ATA cui affidare lo 

svolgimento delle attività di supporto amministrativo tecnico contabile da utilizzare nell’a.s. 

2022/2023 per le esigenze dei moduli nei quali si articola il progetto di cui sopra. 

 

Art.2 Individuazione. L’avviso sarà indirizzato al Personale Amministrativo interno all’istituto 

Littardi.  

 

Art.3 Importo. L’importo orario di spesa corrisponderà a € 19,24 omnicomprensivo. 

 

Art.4 Presentazione dell’offerta. Gli Assistenti Amministrativi dovranno fare pervenire la loro 

candidatura nei termini e alle condizioni previsti nel successivo avviso.  

           
     

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Angelo QUAGLIA 
La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 


		2023-02-14T16:57:44+0100




